АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

24.12.2014 г.
                                                       №   181                                  х. Лихой
О внесении изменений в приложение №1

постановления Администрации

Комиссаровского сельского

поселения от 25.10.2013 № 116
«Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
В связи с уточнением расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий на основании решения Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 24.11.2014 № 75 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 25.12.2013 № 47 «О бюджете Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Комиссаровского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района от 25.10.2013 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

            3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах поселения и на официальном сайте Администрации Красносулинского района, на странице «Комиссаровское сельское поселение».

                4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Федишову Е.В. и начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                                  Гетманов В.И.
Приложение

к постановлению Администрации

 Комиссаровского сельского поселения

От 24.12.2014  № 181
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению  Администрации Комиссаровского сельского поселения от 25.10.2013 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
1. В муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»  раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  всего составляет 23 530,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     3 160,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     6 183,5 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного  бюджета –

2 783,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –        2 783,5 тыс. рублей;

в 2016 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;
за счет средств   бюджетов поселений  –

20 562,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     3 160,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     3 216,0 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района –

184,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    184,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей»

2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета района и бюджета поселения.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 23 530,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     3 160,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     6 183,5 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного  бюджета –

2 783,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –        2 783,5 тыс. рублей;

в 2016 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджетов поселений  –

20 562,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     3 160,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     3 216,0 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района –

184,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    184,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке»

3. В подпрограмме «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 22 909,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     2 963,2 тыс. рублей;

в 2015 году –     5 759,5 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного  бюджета –

2 783,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –        2 783,5 тыс. рублей;

в 2016 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджетов поселений  –

19 941,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     2 963,2 тыс. рублей;

в 2015 году –     2 792,0 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района –

184,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    184,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей.

Средства бюджета поселения, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами Администрации Комиссаровского сельского поселения»
4. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения и областного бюджета.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 22 909,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     2 963,2 тыс. рублей;

в 2015 году –     5 759,5 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного  бюджета –

2 783,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –        2 783,5 тыс. рублей;

в 2016 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;

за счет средств   бюджетов поселений  –

19 941,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     2 963,2 тыс. рублей;

в 2015 году –     2 792,0 тыс. рублей;

в 2016 году –     2 678,3 тыс. рублей;

в 2017 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     2 877,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     2 877,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района –

184,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    184,0 тыс. рублей;

в 2016 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5  и приложении № 6 к муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке»
5. В Приложении № 5 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» таблицу «Расходы   бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный    исполнитель,
участники
муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-

ная

 программа
	Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство
	ВСЕГО
в том числе

	3160,3
	6183,5
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	3160,3
	6183,5
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	Подпрограмма
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения
	ВСЕГО
Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	197,1
	424,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	–

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	113,6
	184,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Оформление технической документации на объекты коммунального хозяйства
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	83,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Взносы на капиталь-ный ремонт общего имущества многоквар-тирных домов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	0,0
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Комиссаровсого сельского поселения
	ВСЕГО
Администрация Комиссаровского сельского поселения
	 951

	2963,2
	5759,5
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	   2215,2
	2392,2
	2392,2
	2368,9
	2368,9
	2368,9
	2368,9

	Основное мероприятие 2.2.
	Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	686,2
	319,5
	254,1
	508,1
	508,1
	508,1
	508,1

	Основное мероприятие 2.4.
	Организация содержания мест захоронений
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	48,8
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Оформлению технической документации объектов благоустройства и мест общего пользования
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951

	0,0
	3015,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6. В Приложении № 6 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» таблицу «Расходы   бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	статус
	Наименование
муниципальной  программы,
подпрограммы
	Ответственный    исполнитель

	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство
	всего
	23 530,1
	3160,3
	6183,5
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	областной бюджет
	2783,5
	0
	2783,5
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	184,0
	0
	184,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений
	20 562,6
	3160,3
	3216,0
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения

	всего
	621,1
	197,1
	424,0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений
	621,1
	197,1
	424,0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории Комиссаровского сельского  поселения»

	всего
	22 909,0
	2963,2
	5759,5
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	областной бюджет
	2783,5
	0
	2783,5
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	184,0
	0
	184,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений
	19 941,5
	2963,2
	2792,0
	2678,3
	2877,0
	2877,0
	2877,0
	2877,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE
1